MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0205, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nomeia servidora para o Cargo em Comissão de Assessor Nível II.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 34, inciso XXIX, do Estatuto da ESMPU,
aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 69, de 8 de agosto de 2019, resolve:

Art. 1º Nomear, a partir de 02 de janeiro de 2020, CRISTIANE MARIA SCHULZ
HASHIMOTO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Nível II, CC-2, da Assessoria Técnica, do Gabinete da Diretoria Geral da Escola Superior do
Ministério Público da União.

JOÃO AKIRA OMOTO
DIRETOR-GERAL DA ESMPU

Documento assinado eletronicamente por João Akira Omoto, Diretor-Geral da ESMPU, em 27/12/2019, às
15:35 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando
o código verificador 0208413 e o código CRC D037EC97.

Processo nº: 0.01.000.1.005305/2019-74
ID SEI nº: 0208413